
UCHWAŁA NR XXXVIII/316/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 23 maja 2013 r. 
 

w sprawie określenia wysokości dotacji niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym 
prowadzącym kwalifikacyjne kursy zawodowe oraz wprowadzenia zmiany do uchwały 

Nr LXIV/517/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 stycznia 2010 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,                 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z  2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887 i Nr 
217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 i z 2013 r. poz. 153), w związku z art. 90 ust. 3 i 8 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 
poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, 
Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, 
Nr 120 poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206 i Nr 
56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 
139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i poz. 979) oraz 
art.13 pkt 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych      
i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172), Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.  Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy 
zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający 
kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Świnoujście.  

§ 2. W   uchwale Nr LXIV/517/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 stycznia 2010 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji przez niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania 
przedszkolnego, szkoły i placówki oraz szkoły publiczne nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych funkcjonujące na terenie Miasta Świnoujście (Dz.Urz. Woj. Zach. Nr 18, poz. 
356, zm. Dz. Urz. Woj. Zach. z 2012 r., poz. 581), § 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, nie wymienionym          
w pkt 4, dotacje przysługują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, w wysokości 50 % ustalonych w 
budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego 
typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia; w przypadku braku na terenie Miasta szkoły 
publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące 
ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju. 
W Miesięcznym arkuszu informacyjnym, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, szkoły 



wykazują tylko uczniów, którzy uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu;” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
                 

                                                                                              Przewodniczący Rady Miasta 

         Paweł Sujka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90 ust. 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), z dniem 1 września 2012 r. niepubliczne szkoły 
ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, otrzymują na każdego 
słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie 
danej kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, jeżeli osoba prowadząca szkołę: 

1) poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji planowaną liczbę słuchaczy kursu nie 
później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji; 

2) udokumentuje zdanie egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie 
danej kwalifikacji przez słuchaczy kursu, w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyników 
tego egzaminu przez okręgową komisję egzaminacyjną. 

Art. 90 ust. 9 precyzuje zasady wypłacania dotacji, stanowiąc, że jest ona wypłacana 
jednorazowo w terminie 30 dni od złożenia przez osobę prowadzącą szkołę zaświadczenia 
odpowiednio o wydaniu dyplomów potwierdzających kwalifikacje zawodowe lub o zdaniu 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez 
słuchaczy, którzy ukończyli kwalifikacyjny kurs zawodowy w tej szkole, wydanych przez 
okręgową komisję egzaminacyjną na wniosek osoby prowadzącej szkołę. 

Zadaniem organu właściwego do udzielenia dotacji jest określenie jej wysokości – stąd 
też zapis § 1 niniejszej uchwały: „Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące 
kwalifikacyjne kursy zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin 
potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu 
powiatu w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego 
kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Świnoujście.” 

Zmiana zapisu § 3 pkt 5 w uchwale Nr LXIV/517/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 
21 stycznia 2010 r. wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty, która określa, że z dniem    
1 stycznia 2013 r. szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie 
jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dotacje przysługują na każdego 
ucznia uczestniczącego w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 
miesiącu. 

 

 


